
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
2019 - 0468

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
jednající: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
na základě pověření zastoupen ředitelem Lesního závodu 
Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice 
jako půjčitel na straně jedné 
(dále jen „půjčitel")

a

Veletrhy Brno, a.s.
se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ: 25582518, DIČ: CZ25582518
zápis v OR vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3137 
zastoupená:  ředitelkou projektu 
jako vypůjčitel na straně druhé 
(dále jen „vypůjčitel")

uzavírají a tímto již uzavřeli ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

smlouvu o výpůjčce:

ČI. 1.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel má právo hospodařit mj. k movitým věcem - loveckým trofejím, umístěných 
v prostorách zámku v Židlochovicích, Tyršova 1, jak jsou uvedeny níže:

• daněk 203,73 bodů, obora Soutok;
• daněk 224,22 bodů, obora Termanec;
• daněk 217,10 bodů, obora Termanec;
• jelen 230,92 bodů, obora Bulhary;
• jelen 236,60 bodů, obora Moravský Krumlov;
• muflon 257,55 bodů, obora Termanec (kopie);
• muflon 252,45 bodů, obora Termanec;
• muflon 246,20 bodů, honitba Diváky;
• srnec 165,15 bodů, honitba Proklatá (kopie)

a dále má právo hospodařit ke zbraním, v minulosti používaných k lovu, rovněž umístěných 
v prostorách zámku v Židlochovicích:

• lovecký oštěp XIV. století, inventární č. 749,



• Lovecká kuše XV. století, inventární č. 840389,
• palná zbraň jednohlavňová, inventární č. 758
• a palná zbraň jednohlavňová, inventární č. 757.

Hodnota loveckých trofejí podle odhadu půjčítele činí:

• jelen 250.000 Kč (2 x),
• muflon 250.000 Kč (2 x)
• daněk 150.000 Kč (3 x),
• muflon - kopie 20.000 Kč,
• srnec - kopie 5.000 Kč,

• celkem hodnota loveckých trofejí podle odhadu půjči tele: 1.475.000 Kč (slovy: jeden 
milion čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun českých) pro účely sjednání pojištění 
vypůjčitelem.

Hodnota loveckých zbraní podle odhadu půjčíte le:

• lovecký oštěp XIV. století, inventární č. 749 - 15.000 Kč,
• lovecká kuše XV. století, inventární č. 840389 - 135.000 Kč,
• palná zbraň jednohlavňová, inventární č. 758 - 15.000 Kč,
• palná zbraň jednohlavňová, inventární č. 757 - 15.000 Kč,

• celkem hodnota historických zbraní podle odhadu půjči tele 180.000 Kč (slovy: jedno sto 
osmdesát tisíc korun českých) pro účely sjednání pojištění vypůjčitelem.

2. Půjči tel se zavazuje vypůjčit lovecké trofeje a historické lovecké zbraně vypůjčiteli za 
účelem jejich vystavení na výstavě Národní výstava myslivosti, pořádané na Výstavišti Brno, 
v termínu od 12. - 15. 5. 2019.

3. Půjči tel a vypůjči tel se dohodly na době trvání výpůjčky od 7. 5. 2019 do 18. 5. 2019,
která představuje dostatečně dlouhou dobu na instalaci trofejí a loveckých zbraní na výstavě a 
dále vrácení zapůjčených exponátů výstavy zpět půjčiteli.

ČI. 2.
Výpůjční doba

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli trofeje a historické lovecké zbraně, jak je popsáno v čl. I., 
bod 1. této smlouvy na dobu určitou, a to ode dne 7. 5. 2019 do 18. 5. 2019.

2. Před uplynutím sjednané doby výpůjčka skončí:

- důvodu porušení zákona nebo ustanovení smlouvy, zejména když by vypůjčitel užíval 
předmětné trofeje a zbraně v rozporu s ustanovením této smlouvy, např. půjčil věci či věc 
dalšímu anebo neposkytl předmětům výpůjčky dostatečnou ochranu,

- dohodou smluvních stran.
2



3. Za překročení doby výpůjčky uvedené v této smlouvě náleží půjčiteli smluvní pokuta ve výši 
500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý den prodlení samostatně pro každou 
trofej a každou loveckou zbraň.

4. Za ztrátu trofejí či historických loveckých zbraní a trofejí bude půjči tel účtovat částku ve 
výši jejích pojistné hodnoty.

Výpůjčka je bezplatná.

CL 3.
Cena výpůjčky

CL 4.
Podmínky výpůjčky

Předmět výpůjčky půjčitel přenechává vypůjčiteli za níže uvedených podmínek:

a) Předmět přenechaný k užívání použije jen k účelům uvedeným v článku 2. této smlouvy a 
nepřenechá jej k užívání jinému, je povinen věci vrátit, jakmile je nepotřebuje, nejpozději 
však do konce stanovené doby výpůjčky;

b) Předmět výpůjčky, zbraně a trofeje, musí být vypůjčitelem pojištěny proti všem rizikům, 
včetně krádeže, vandalismu, přírodních katastrof a klimatických vlivů, po celou dobu 
trvání výpůjčky od převzetí předmětů výpůjčky vypůjčitelem až do jejich vrácení zpět 
půjčiteli, a to na pojistnou hodnotu uvedenou v čl. 1. této smlouvy. Pojištění předmětu 
výpůjčky na výše určenou dobu vypůjčitel doloží v den jejich převzetí, a to předložením 
pojistného certifikátu.

c) Převoz předmětů na výstavu a vrácení předmětů zpět půjčiteli v dohodnuté lhůtě zajistí na 
svůj náklad vypůjčitel. Konkrétní čas převzetí a odevzdání vypůjčených věcí bude 
dohodnut operativně. Při předání věci vypůjčiteli i při jejich zpětném převzetí půjčitelem 
bude sepsán protokol o stavu věcí, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 0 způsobu balení a přepravy věcí na místo určení a zpět rozhodne půjčitel.

d) Vypůjčitel nesmí po celou dobu výpůjčky provádět na věcech žádné zásahy bez souhlasu 
půjčitele. V případě opravy (restaurování) nutné z důvodu vystavení se postup řídí 
ustanoveními zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Vypůjčitel je povinen po 
celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených věcí. V případě škody 
vzniklé poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo odcizením věcí ručí vypůjčitel od doby 
převzetí věcí za vzniklou škodu až do výše ceny věcí, stanovené půjčitelem v seznamu věcí 
podle článku 1. smlouvy.

e) Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli věci zpřístupnit ke kontrole stavu a 
k provedení inventarizace.

f) Vypůjčitel se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s realizací výpůjčky.

3

I



ČI. 5.
Další ujednání

1. Půjčitel souhlasí s publikováním odborných informací o vypůjčených předmětech v propa
gačních a odborných tiskovinách, souvisejících s účelem výpůjčky a podle svých možností 
poskytne vypůjčiteli podklady pro reprodukování věd v těchto tiskovinách, popř. souhlasí 
s pořízením fotodokumentace předmětných věcí pro tyto účely. Užití podkladů pro publiko
vání za jiným než výše uvedeným účelem podléhá zvláštní smlouvě.

2. Vy půjči tel poskytne zdarma půjčiteli 2 exempláře publikací v českém jazyce vzniklých 
v souvislosti s výstavou.

3. V dokumentaci výstavy v případě, že bude pořízena, bude uvedeno, že trofeje a zbraně jsou 
půjčeny ze zámku Židlochovice.

ČI. 6.

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle občanského 
zákoníku.

2. Vypůjčitel je povinen věci vrátit i před skončením stanovené doby výpůjčky na písemnou 
výzvu půjčitele, a to bezodkladně, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji 
užívá v rozporu s její hodnotou nebo v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
smlouvou anebo je půjčitel ke svému poslání nezbytně potřebuje.

3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit před uplynutím lhůty nebo se mohou dohodnout 
o jejím prodloužení vzájemnou dohodou.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a dva 
vypůjčitel.

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést 
pouze písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany.

V Židlochovicích, dne .írLt.. 2019 V Brně, dne ...A..... 2019

Půjčitel: Vypůjčitel:

4



PŘÍLOHA č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE, uzavřené dne:

PŘEDÁVACÍ PROTOKOLY

1. Sbírkové předměty uvedené v či. I smlouvy byly předány v Židlochovicích dne 
2019.

• Za půjčitele předměty vydal:......................, č. OP:

• Za vypůjčitele předměty převzal(a): .......... č. OP: ....................... , pověření ze dne

2. Sbírkové předměty uvedené v čl. I byly vráceny dne.......... 2019 v původním stavu.

• Za vypůjčitele předměty předal(a): ............................. , č. OP:

• Za půjčitele předměty převzal:..............................., č. OP: ....

5



PŘÍLOHA č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE, uzavřené dne:

PŘEDÁVACÍ PROTOKOLY

1. Sbírkové předměty uvedené v či. I smlouvy byly předány v Židlochovicích dne 
2019.

• Za půjčitele předměty vydal: ......................, č. OP:

• Za vypůjčitele předměty převzal(a): .......... č. OP: ....................... , pověření ze dne

2. Sbírkové předměty uvedené v čl. I byly vráceny dne ......... 2019 v původním stavu.

• Za vypůjčitele předměty předal(a): ............................. , č. OP:

• Za půjčitele předměty převzal:..............................., č. OP: ....

5




